
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 22 DE JULHO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 EDITAL 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

  
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
LABORATORIAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SÁUDE 
DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00028/2024. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2024: RECURSOS 
PROPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00176/2024 - 19.07.24 - VIDA 
BIOTECNOLOGIA LTDA - R$ 12.900,00; CT Nº 
00177/2024 - 19.07.24 - ROBERTO DIOGO 
FERREIRA DA COSTA EIRELI - R$ 35.509,30. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS, COM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA MÉDICA E 
ESPECIALIDADES, PARA ATENDIMENTO DE 
AMBULATORIAL, DE FORMA COMPLEMENTAR, 
EM REGIME DE PLANTÕES, JUNTO AO 
HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NO MUNICÍPIO 
DE LAGOA SECA, ORIUNDO DA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 00004/2023 E TERMO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 00011/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 
IN00029/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado - Atualizar o valor 
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00154/2023 - S O S Saude Ltda - 1º Aditivo - o valor: 
60.000,00, vigência: prorrogação do prazo por mais 
12 meses. ASSINATURA: 19.07.24 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 22  de JUL H O d e 2024 .  
 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00029/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00029/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ACONDICIONAMENTO, 
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE – RSS (LIXO HOSPITALAR), DO 
HOSPITAL MUNICIPAL, PSFS E DEMAIS ORGÃOS 
DESTA PREFEITURA; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: SIM GESTÃO 
AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA - R$ 19.344,00. 

Lagoa Seca - PB, 22 de Julho de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00030/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00030/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE LOCAÇÃO DE 
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR E 
OXIGENOTERAPIA DE TRANSPORTE, ATRAVÉS 
DE LOCAÇÃO DE CILINDROS, KITS DE 
OXIGENOTERAPIA, APARELHOS 
CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, CPAP, BIPAP 
E RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 
CILINDRO EM COMODATO, CONTENDO EM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS DESCRITOS OS 
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA 
REGULAR UTILIZAÇÃO PELOS USUÁRIOS DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com 
base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: VENTILAR COMERCIO E SERVICOS DE 
ALUGUEL DE APARELHOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 62.340,00. 

Lagoa Seca - PB, 22 de Julho de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA   

Prefeita 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


